

# Szkoła siewcą przyszłości

Z Dorotą Patejko, dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 3 w Krośnie, rozmawia Andrzej Józefczyk

**Szkoła jest stróżem przeszłości, piastunem teraźniejszości i siewcą przyszłości. Taki napis będzie widniał na tablicy pamiątkowej z okazji 80-lecia powstania Szkoły Podstawowej nr 3 w Krośnie. Czym jest jubileusz dla szkoły?**

– Każdy jubileusz jest okazją do wspomnień. Jest też momentem, kiedy zastanawiamy się, co przed nami. Najistotniejszy jednak zdaje się być ten czas, w którym jesteśmy obecnie, bo stanowi on połączenie przeszłości i przyszłości. 80 lat istnienia szkoły wpisuje się w ważną rocznicę dotyczącą naszej Ojczyzny, bowiem 20 lat po odzyskaniu niepodległości w 1938 r. próg szkoły przekroczyli pierwsi uczniowie.

**– Jaka była historia powstania szkoły w dzielnicy Białobrzegi?**

– Twórcą idei, organizatorem i przewodniczącym komitetu budowy był Franciszek Szombara. Towarzystwo mu mieszkańcy Białobrzegów i Krosna. Uchwała o budowie szkoły podjęta przez Radę Miasta 21 grudnia 1935 r. zaowocowała uroczystym otwarciem 2 października 1938 r. Był to wówczas budynek jednopiętrowy z pięcioma salami lekcyjnymi, szatnią, pokojem nauczycielskim, salką gimnastyczną, pokojem kierownika i niewielkim zapleczem. We wspomnieniach pojawiają się nazwiska pierwszych kierowników szkoły, nauczycieli, księży. Wśród nich między innymi: Anna Bazan, Władysław Jabłoński, Franciszek Gonet, Anna Parylak, Maria Hebdzowa, Wilhelm Hammer, Teodor Fołtak, ks. Józef Pustelak, ks. Roman Dubeński. Za sobą mamy kolejne jubileusze. Przed dwudziestu laty szkoła otrzymała imię Marii Konop-

nickiej, odsonięta została też tablica pamiątkowa poświęcona inicjatorowi powstania szkoły Franciszkowi Szombarze. Z kolei z okazji jubileuszu 70-lecia powstania otrzymaliśmy nowy sztandar.

**– Jak wygląda dzisiaj Szkoła Podstawowa nr 3?**

– Uczymy w systemie jednozmiannowym w jedenastu wyposażonych w tablice interaktywne i pomoce naukowe salach lekcyjnych, wykorzystując współczesne narzędzia pracy z uczniami, takie jak multibooki, flipbooki, e-podręczniki. Posiadamy pracownię informatyczną, gdzie każde dziecko pracuje przy osobnym stanowisku, oraz stanowiska komputerowe w bibliotece. Zajęcia sportowe odbywają się na sali gimnastycznej. Przy sprzyjającej aurze ćwiczymy na boisku ze sztuczną nawierzchnią lub na placu zabaw. Obiekty te, w ramach projektu „Radosna Szkoła”, zostały oddane do użytku w 2011 r. Uzupełnieniem zajęć są organizowane wyprawy góorskimi szlakami Beskidu Niskiego i w Tatry, rajdy nocne i rowerowe oraz wyjazdy na lodowisko, na basen, wyjścia na stadion lekkoatletyczny. Chętni mogą również skorzystać ze świetlicy, z obiadów we własnej stołówce. Ważnym miejscem w szkole jest biblioteka. Dzieci korzystają z tradycyjnego, wciąż wzbogacanego księgozbioru, oraz książek w wersji elektronicznej. Postęp technologiczny mobilizuje nas do ukierunkowania edukacji na selektywne i mądre korzystanie z zasobów internetowych. Na szkolnej stronie internetowej uczniowie, w swojej zakładce, mają dostęp do listy linków przydatnych do nauki i zabawy. Sprawnie korzystamy z narzędzi TIK (Technologie Informa-

cyjno-Komunikacyjne), z którymi nauka stała się ciekawsza i łatwiejsza.

**– Jakimi osiągnięciami może pochwycić się SP nr 3 w Krośnie?**

– Nasi uczniowie mogą pochwycić się najwyższymi wynikami nauczania potwierdzonymi podczas egzaminowania zewnętrznego. W rankingu Dziennika „Gazeta Prawna” w 2016 r. nasza szkoła znalazła się w gronie 10 najlepszych szkół podstawowych w województwie podkarpackim. Nasi podopieczni z powodzeniem reprezentują szkołę w konkursach i zawodach, odnosząc znaczące sukcesy. Mamy wielu laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych. Z powodzeniem realizujemy projekty i programy edukacyjne, które urozmaicają i wzbogacają szkolną codzienność.

**– Szkoła to nie tylko zajęcia lekcyjne, to również inne formy pracy, spędzania wolnego czasu...**

– Aktywnie uczestniczymy w akcjach charytatywnych, w tym „Szlachetna paczka”, „Góra grosza”, „Adopcja serca”, ogólnopolskich akcjach UNICEF. Zbieramy nakrętki, baterie, makulaturę, zabawki i pomoce szkolne dla dzieci przebywających w szpitalu – akcja „Miś”. Uczestniczymy aktywnie od 2009 r. w akcji „Pola nadziei” wspierającej krośnieńskie hospicjum oraz angażujemy się w zbiórki i wolontariat na rzecz schroniska dla zwierząt. Od 2017 r. działa Szkolny Klub Wolontariatu. W szkole uśmiechamy się, bo lubimy wspólnie i pomysłowo spędzać czas: organizujemy „Dzień kapelusza”, szkolny konkurs „Mam talent”, „Dzień pierniczeków”, „Baśni czytanie na dywanie”, „Dzień szalonych fryzur”, chodzimy na spektakle teatralne i musicale, uczestni-



FOT. ANDRZEJ JÓZEF CZYK

dzień dobry” w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Opowiadają o swoich pasjach i wykonywanych zawodach podczas spotkań z dziećmi na lekacjach.

**– Jakie wyzwania stoją przed szkołą na kolejne lata?**

– Marzeń i planów jest wiele, bo zmienia się otaczający świat, potrzeba dostosowania miejsca i warunków nauki, rekreacji. Warto dbać o bezpieczeństwo według nowych standardów oraz nie zapominać o tym, co najważniejsze: pielęgnowaniu przyjaźni, wzajemnym szacunku i pamięci o przeszłości w myśl słów: „To, co oddalone – pięknieje. Wracając, nie zapominaj o przebytej drodze”. W tej drodze zawsze nam ktoś towarzyszył, ubogacał swoją obecnością, dlatego kolejny jubileusz jest okazją do spotkania, wspomnień, rozmów z uczniami, nauczycielami, rodzicami, absolwentami. Zatem w najbliższych planach jest świętowanie jubileuszu 80-lecia, a w marzeniach? Dotyczą one odnowienia placu zabaw i szkolnego boiska, nowoczesnego wyposażenia pracowni przedmiotowych, organizacji szkolnego radia, atelier teatralnego i filmowego, bezpiecznej zatoczki na ulicy dla dojeżdżających do szkoły uczniów, nawiązania współpracy ze szkołami z innych krajów dzięki możliwościom, jakie daje nowoczesna technologia. A dziecięce marzenia? Te się nie zmieniają: dłuższe wakacje! Czy to nie za dużo marzeń? Marzenia spełniają się tylko tam, gdzie ktoś marzy... ●

czymy w koncertach, odwiedzamy muzeum, poznajemy sztukę filmową, uczestnicząc w programie „Nowe horyzonty edukacji filmowej”, spotykamy się z ciekawymi ludźmi: pisarzami, poetami, aktorami, jeździmy na klasowe wycieczki i zielone szkoły.

**– W obecnych czasach dużą rolę w życiu szkoły odgrywają rodzice. Jak wygląda współpraca z nimi?**

– Rodzice współpracują ze szkołą, aktywnie działając w Radzie Rodziców: współorganizują zabawy, konkursy, uczestniczą w wycieczkach, spotkaniach, projektach. Tradycją stało się czytanie przez rodziców dzieciom w klasie przez 15 minut „na

Szkoła Podstawowa nr 3 w Krośnie jubileusz 80-lecia będzie obchodzić 2 października. Rozpocznie się o godz. 9.00 mszą św. w kościele pw. Miłosierdzia Bożego w Krośnie Białobrzegach. Między 10.00 a 10.45 zaplanowana jest wizyta w szkole, zasadzenie pamiątkowego dębu oraz zwiedzanie wystawy okolicznościowej. O godz. 11.00 rozpoczyna się uroczystości w Regionalnym Centrum Kultur Pogranicza z prezentacją szkoły, częścią artystyczną, wręczeniem nagród laureatom konkursu plastycznego oraz okolicznościowymi wystąpieniami. – Na obchody zapraszamy wszystkich absolwentów naszej szkoły – zachęcają dyrektor Dorota Patejko i Dorota Pietrukaniec, przewodnicząca Rady Rodziców SP nr 3.